
Determinazione Dirigenziale

N. 969 del 30/06/2016

Classifica: 002.12.03 Anno  2016 (6730492)

Oggetto PRESENTAZIONE DEL PIANO STRATEGICO DELLA CITTA 
METROPOLITANA DI FIRENZE ALL'ORDINE DEGLI 
ARCHITETTI - RIMBORSO SPESE PER UTILIZZO SALA 
CONVEGNI PALAZZINA REALE FIRENZE IMPEGNO DI SPESA

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE
Riferimento PEG 06
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott. Pietro Rubellini
Dirigente/Titolare P.O. RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

MAZMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

... 2016 18774 ... €  450,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la 
Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi  
esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di 
stabilità interno;

Visto  lo  statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della  Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16.12.2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che  
la Città metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica quelli della Provincia  
di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 969 del 30/06/2016

      1 / 2



Provincia medesima;

Considerato che la Pianificazione strategica, ex art. 5 dello Statuto della Città metropolitana, è una 
delle innovative attività che si esplica attraverso la realizzazione di un Piano Strategico metropolitano,  
quadro  generale  di  riferimento  per  tutte  le  forme  di  pianificazione  e  programmazione  della  Città  
metropolitana,

Considerato che è intenzione dell’Ente procedere alla presentazione del percorso partecipativo verso il 
Piano Strategico della Città metropolitana all’Ordine degli Architetti di Firenze entro il mese di luglio 
2016;

Preso atto della disponibilità della sala convegni della Palazzina Reale posta in Piazza della Stazione a 
Firenze, immobile gestito appunto dall’Ordine degli Architetti di Firenze, e che questa sala risulta essere 
consona per l’evento di cui trattasi; 

Rilevato che per l’utilizzo della sala convegni della Palazzina Reale è richiesto un rimborso delle spese  
vive quantificate in € 450,00 (esente IVA ai sensi art.14 c. 10 L. 537/93);

Considerato che le risorse necessarie per l’impegno di cui sopra trovano la relativa copertura al Cap. 
18774 “Prestazioni di servizio al processo partecipativo al Piano Strategico della Città Metropolitana”;

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 66/2015 con il quale vengono assegnate, tra l’altro, al  
sottoscritto le competenze dirigenziali relative al Piano Strategico metropolitano;

Ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 450,00 (esente IVA ai sensi art.14 c.10 L. 537/93) quale rimborso 
delle  spese  vive  per  l’utilizzo  della  sala  convegni  della  Palazzina  Reale,  immobile  gestito 
dall’Ordine degli Architetti di Firenze, posta in Piazza Stazione a Firenze, per la presentazione 
del percorso partecipativo verso il Piano Strategico della Città metropolitana di Firenze;

2) che la  somma sopra richiamata trova la  necessaria copertura sul  Cap. 18774 “Prestazioni di 
servizio al processo partecipativo al Piano Strategico della Città Metropolitana”;

3) che  si  procederà  alla  liquidazione  del  rimborso  delle  spese  come sopra  meglio  indicate  su 
presentazione di regolare ricevuta al protocollo dell'Ente previo riscontro di corrispondenza 
della prestazione effettuata;

4) di comunicare il presente provvedimento al soggetto affidatario;
5) di  inoltrare  il  presente  atto,  ai  sensi  del  Regolamento  di  Contabilità,  alla  Direzione  Servizi  

Finanziari  ai  fini  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  nonché  alla  Segreteria 
Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 969 del 30/06/2016

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

